2 HGO einen Teilbetrag des in § 2 der Haushaltssatzung der Stadt 
Ober-Ramstadt für das Haushaltsjahr 2026 festgesetzten Gesamtbetrags der vorgesehenen 
Kreditaufnahmen zur Finanzierung von Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen in 
Höhe von 

2.500.000 € 

(in Worten: zwei Millionen fünfhunderttausend Euro). 

Für die in Höhe von 1.500.000 € festgesetzten Darlehen aus dem Sondervermögen „Hessischer 
Investitionsfonds" gilt die Genehmigung gemäß § 7 Abs. 3 des Gesetzes über den Hessischen 
Investitionsfonds (InvFondsG) als erteilt. 

2. in Verbindung mit § 102 Abs. 4 HGO den in § 3 der vorgenannten Haushaltssatzung 
festgesetzten Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen zur Leistung von Auszahlungen 
in künftigen Jahren für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen in Höhe von 

2,200,000 € 

(in Worten: zwei Millionen zweihunderttausend Euro); 

3. in Verbindung mit § 105 Abs. 2 HGO den in § 4 der vorgenannten Haushaltssatzung 
festgesetzten Höchstbetrag der Liquiditätskredite in Höhe von 

2,000,000 € 

(in Worten: zwei Millionen Euro). 

Koch 

3 Leitlinien zum Haushalt und zur Budgetverantwortlichkeit